

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença	
RECEITA REALIZADA	16.101.100,00	3.056.443,09	18,98%	5.330.551,18 33,11%	10.770.548,82 66,89%
RECEITA CORRENTE	16.101.100,00	3.056.443,09	18,98%	5.330.551,18 33,11%	10.770.548,82 66,89%
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.033.000,00	346.678,86	5,75%	714.479,74 11,84%	5.318.520,26 88,16%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	6.033.000,00	346.678,86	5,75%	714.479,74 11,84%	5.318.520,26 88,16%
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	6.033.000,00	346.678,86	5,75%	714.479,74 11,84%	5.318.520,26 88,16%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	7.083.500,00	2.069.017,81	29,21%	3.725.947,32 52,60%	3.357.552,68 47,40%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	4.900.000,00	1.020.777,36	20,83%	2.062.851,69 42,10%	2.837.148,31 57,90%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	4.655.000,00	971.124,66	20,86%	1.948.710,72 41,86%	2.706.289,28 58,14%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	245.000,00	49.652,70	20,27%	114.140,97 46,59%	130.859,03 53,41%
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	2.183.500,00	1.048.240,45	48,01%	1.663.095,63 76,17%	520.404,37 23,83%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	2.066.000,00	1.000.812,80	48,44%	1.589.307,55 76,93%	476.692,45 23,07%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	117.500,00	47.427,65	40,36%	73.788,08 62,80%	43.711,92 37,20%
RECEITA PATRIMONIAL	80.000,00	8.630,00	10,79%	21.560,00 26,95%	58.440,00 73,05%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	80.000,00	8.630,00	10,79%	21.560,00 26,95%	58.440,00 73,05%
RECEITA DE SERVIÇOS	344.600,00	45.097,53	13,09%	81.797,91 23,74%	262.802,09 76,26%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	187.500,00	25.429,62	13,56%	45.660,68 24,35%	141.839,32 75,65%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	78.000,00	13.166,80	16,88%	22.344,60 28,65%	55.655,40 71,35%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	48.500,00	4.941,84	10,19%	9.747,51 20,10%	38.752,49 79,90%
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	26.000,00	1.552,07	5,97%	4.035,37 15,52%	21.964,63 84,48%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	4.600,00	7,20	0,16%	9,75 0,21%	4.590,25 99,79%
FINANCEIRAS	638.000,00	29.388,41	4,61%	54.750,59 8,58%	583.249,41 91,42%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	638.000,00	29.388,41	4,61%	54.750,59 8,58%	583.249,41 91,42%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	0,00	13,17	0,00%	13,17 0,00%	-13,17 0,00%
MULTAS SOBRE ANUIDADES	293.000,00	17.266,01	5,89%	31.577,15 10,78%	261.422,85 89,22%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	345.000,00	12.109,23	3,51%	23.160,27 6,71%	321.839,73 93,29%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	600.000,00	511.952,84	85,33%	646.639,09 107,77%	-46.639,09 -7,77%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.322.000,00	45.677,64	3,46%	85.376,53 6,46%	1.236.623,47 93,54%
DÍVIDA ATIVA	980.000,00	29.704,25	3,03%	53.475,70 5,46%	926.524,30 94,54%
MULTAS DE INFRAÇÕES	330.000,00	15.973,39	4,84%	30.379,23 9,21%	299.620,77 90,79%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	12.000,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	12.000,00 100,00%
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	0,00	0,00%	1.521,60 0,00%	-1.521,60 0,00%
Total:	16.101.100,00	3.056.443,09		5.330.551,18	10.770.548,82

